

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie :
Przebudowa dróg powiatowych w celu poprawy bezpieczeństwa i dostępności sieci drogowej

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. Nr 113, poz. 907 ze zmianami) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: § 1. ust 4.1 i 4.2: „Termin realizacji całości przedmiotu zamówienia – 30.09.2015 r.”, „Termin zakończenia robót budowlanych – 10.09.2015 r.” *Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnie terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego harmonogramu rzeczowo-finansowego?*

Odpowiedź 1: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów § 1. ust 4.1 i 4.2 projektu umowy.

Pytanie 2: § 5 ust 4: „Faktura zostanie wystawiona po podpisaniu protokołu odbioru końcowego. Zamawiający nie dopuszcza częściowego fakturowania robót oraz nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia.” *Czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu i fakturowanie procentowego zaawansowania robót w okresach miesięcznych? Proszę przedłożyć harmonogram rzeczowo-finansowy, jednoznacznie określający przeroby w poszczególnych miesiącach celem oszacowania finansowego zaangażowania własnego i kosztów finansowych.*

Odpowiedź 2: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów dotyczących płatności i fakturowania.

Pytanie 3: § 5 ust 6: „W przypadku wyznaczenia przez Zamawiającego robót o wartości niższej niż przedmiotowa umowa, Wykonawca nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zapłaty kwoty za roboty nie wykonane. (roboty „zaniechane”).”

- 1) *Czy Zamawiający akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do ograniczenia zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego wynikającego ze specyfiki przedmiotu Umowy – np. 5% ceny lub zakaz ograniczenia konkretnego (jakiego?) rodzaju robót?*
- 2) *Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?*
- 3) *Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?*

Odpowiedź 3: Zamawiający nie przewiduje zmian w projekcie umowy ani rozszerzenia zapisów o proponowane w pytaniu.

Pytanie 4: § 10 ust 3: „(...) Zamawiający zobowiązuje się najdalej w ciągu 10 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia o zakończeniu robót rozpocząć czynności odbioru robót.” *W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy? Proponuje się termin 14 dni – czy jest on akceptowalny?*

Odpowiedź 4: Zamawiający po otrzymaniu zgłoszenia wraz z niezbędnymi dokumentami zakończy odbiór do dnia 30.09.2015 r. Jeżeli roboty budowlane zostaną zakończone we wcześniejszym terminie to również odbiór nastąpi w terminie wcześniejszym.

Pytanie 5: § 14 – kary umowne.

- 1) *Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?*
- 2) *Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawnionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego?*
- 3) *Czy zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za opóźnienie z winy Wykonawcy?*

Odpowiedź 5: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 6: § 14 ust 2: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu :

- a) *za opóźnienia w wykonaniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 pkt. 1, za każdy dzień opóźnienia, począwszy od dnia 30 września 2015 roku;” Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%?*
- b) *„za spowodowane przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy dłuższej niż 5 dni, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 pkt. 1, za każdy dzień przerwy.” Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%?*

Odpowiedź 6: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 7: § 14 ust 2: „Podwykonawstwa z tytułu

- a) *braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 5% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy lub dalszym podwykonawcom” Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie odsetek ustawowych?*

Odpowiedź 7: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 8: § 14 ust 3.3: „W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z zapisów §1 ust.1 Zamawiający ma prawo zlecić roboty innemu Wykonawcy a kosztami za wykonane roboty obciążyć Wykonawcę, z którym została podpisana niniejsza umowa.”

- 1) *Czy Zamawiający akceptuje usunięcie zapisu i rozliczenie na dzień odstąpienia od Umowy wraz ze zwolnieniem wzajemnym ze zobowiązań?*
- 2) *Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż udokumentowane zwiększone koszty będą skalkulowane w oparciu o systemy informacji o cenach w budownictwie, takie jak np. cenniki Sekocenbud, Bistyp, KNR czy Orgbud oraz będą uwzględniały narzuty nie wyższe niż zgodne z ofertą Wykonawcy? (z uwagi na ryzyko swobodnego ustalenia ceny przez Zamawiającego z osoba trzecią, którego konsekwencje będzie ponosił Wykonawca).*

Odpowiedź 8: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w § 14 ust 3.3 projektu umowy.


DYREKTOR
mgr inż. Tadeusz Bochniak